平成２９年４月２５日

各  位

会 社 名 東 宝 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 島 谷 能 成

（コード番号 ９６０２ 東証第１部、福岡）

問合せ先 取 締 役  石 塚  泰

 （TEL．０３－３５９１－１２１４）

（訂正）開示資料「FACT BOOK」の一部訂正について

当社は、平成29年4月14日に発表しました表記開示資料FACT BOOKについて訂正がありましたのでお知らせします。

訂正前と訂正後を、以下に表示しております。

記

【訂正箇所】

平成29年4月14日開示資料FACT BOOKの11ページ記載「題名別興行収入」の表において、FY（Fiscal Year;会計

年度）と表記しておりましたが、CY（Calendar Year;暦年）に訂正し、それに伴い興行収入も日本映画製作者連盟発表

と統一いたします。

〈訂正前〉

2017年2月28日時点

題名 興収 題名 興収 題名 興収 題名 興収 題名 興収

Title Box-office Title Box-office Title Box-office Title Box-office Title Box-office

怪盗グルーの
ミニオン危機一髪 LUCY／ルーシー ジュラシック・ワールド ペット シング

Despicable Me 2 Lucy Jurassic World The Secret Life of Pets Sing

ワイルド・スピード ネイチャー ミニオンズ ジェイソン・ボーン ワイルド･スピード

Fast & Furious 6 Enchanted Kingdom Minions Jason Bourne Fast & Furious 8
2035 827 5219 1510 ―

2,431 1,030 9,533 4,240 ―

FY2014 FY2015 FY2016 FY2017
FY2018E

(Release oder)

題名 興収 題名 興収 題名 興収 題名 興収 題名 興収

Title Box-office Title Box-office Title Box-office Title Box-office Title Box-office

風立ちぬ 永遠の０ バケモノの子 君の名は。
映画ドラえもん

のび太の南極カチコチ大冒険

The Wind Rises THE ETERNAL ZERO The Boy and The Beast your name.

DORAEMON THE MOVIE:

GREAT ADVENTURE IN THE

ANTARCTIC KACHI KOCHI

映画ドラえもん
のび太のひみつ道具博物館（ミュージア

ム）

STAND BY ME ドラえもん
映画 妖怪ウォッチ

エンマ大王と５つの物語だニャン！
シン・ゴジラ

チア☆ダン

～女子高生がチアダンスで

全国制覇しちゃったホントの話～

Doraemon the Movie:
Nobita in the Secret Gadgets Museum

STAND BY ME DORAEMON

YO-KAI WATCH 2:

Five Tales from Beyond...

Meow!

SHIN GODZILLA Let's Go, JETS!
From Small Town Girls to U.S. Champions?!

名探偵コナン

絶海の探偵（プライベート・アイ）

映画 妖怪ウォッチ

誕生の秘密だニャン！
HERO

名探偵コナン

純黒の悪夢（ナイトメア）
3月のライオン　前編

Detective Conan:

Private Eye in the Distant Sea

YO-KAI WATCH the MOVIE,

King Enma and the 5 Stories,

Nyan!

HERO
DETECTIVE CONAN:

The Darkest Nightmare
March comes in like a lion

真夏の方程式 テルマエ・ロマエⅡ
信長協奏曲

ノブナガコンツェルト

映画ドラえもん

新・のび太の日本誕生
ひるなかの流星

Midsummer's Equation THERMAE ROMAEⅡ NOBUNAGA CONCERTO

Doraemon the Movie:

Nobita and the Birth of

Japan 2016

DAYTIME SHOOTING STAR

映画 謎解きはディナーのあとで ルパン三世vs名探偵コナン
名探偵コナン

業火の向日葵
暗殺教室～卒業編～

映画クレヨンしんちゃん

襲来!! 宇宙人シリリ

The After-Dinner Mysteries
LUPIN THE THIRD VS

DETECTIVE CONAN THE MOVIE

DETECTIVE CONAN:

SUNFLOWERS OF INFERNO

ASSASSINATION CLASSROOM

-Graduation-
Crayon Shinchan the Movie 2017

劇場版ポケットモンスター

ベストウィッシュ『神速のゲノセクト ミュウツー

覚醒』／ピカチュウとイーブイ☆フレンズ

名探偵コナン
異次元の狙撃手（スナイパー）

映画ドラえもん
のび太の宇宙英雄記

ポケモン・ザ・ムービーXY＆Z
ボルケニオンと機巧（からくり）のマギアナ

名探偵コナン
から紅の恋歌（ラブレター）

Pokémon the Movie:
Genesect and the Legend Awakened / Poké

mon: Eevee and Friends

Detective Conan:
Dimensional Sniper

Doreamon the Movie:

Nobita and the Space Heroes

Pokémon the Movie:

Volcanion and

the Mechanical Marvel

DETECTIVE CONAN:

The Crimson Love Letter

清須会議
映画ドラえもん

新・のび太の大魔境

～ペコと５人の探検隊～

進撃の巨人 ATTACK ON TITAN
映画クレヨンしんちゃん

爆睡!ユメミーワールド大突撃
3月のライオン　後編

The Kiyosu Conference
Doraemon the Movie:

Nobita in the New Haunts of Evil

- Peko and the Five Explorers -

ATTACK ON TITAN Part 1

Crayon Shin-chan the Movie:

Fast Asleep! The Great Assault on

the Dreaming World

March goes out like a lamb

FY2017

24,462

(Release oder)

3,980 8,380 5,850 8,250 ―

FY2014 FY2015 FY2016

6,330

FY2018E

3,310 4,260 4,480 5,530 ―

12,020 8,760 5,850

3,250

―

―

3,170 3,580 4,120 ―

3,630 4,420 4,670

4,610

―

3,930

2,960 3,530 2,840 3,520 ―

3,250 4,110

〈訂正後〉

興行収入は日本映画製作者連盟発表より

題名 興収 題名 興収 題名 興収 題名 興収 題名 興収

Title Box-office Title Box-office Title Box-office Title Box-office Title Box-office

風立ちぬ 永遠の０
映画 妖怪ウォッチ

誕生の秘密だニャン！
君の名は。

映画ドラえもん

のび太の南極カチコチ大冒険

The Wind Rises THE ETERNAL ZERO
YO-KAI WATCH the MOVIE,

tanjo no himitsu da nyan
your name.

DORAEMON THE MOVIE:

GREAT ADVENTURE IN THE

ANTARCTIC KACHI KOCHI

映画ドラえもん
のび太のひみつ道具博物館（ミュージアム）

STAND BY ME ドラえもん バケモノの子 シン・ゴジラ
チア☆ダン

～女子高生がチアダンスで

全国制覇しちゃったホントの話～

Doraemon the Movie:
Nobita in the Secret Gadgets Museum

STAND BY ME DORAEMON The Boy and The Beast SHIN GODZILLA Let's Go, JETS!
From Small Town Girls to U.S. Champions?!

名探偵コナン

絶海の探偵（プライベート・アイ）
テルマエ・ロマエⅡ HERO

映画 妖怪ウォッチ

エンマ大王と５つの物語だニャン！
3月のライオン　前編

Detective Conan:

Private Eye in the Distant Sea
THERMAE ROMAEⅡ HERO

YO-KAI WATCH 2:

Five Tales from Beyond...

Meow!

March comes in like a lion

真夏の方程式 ルパン三世vs名探偵コナン
名探偵コナン

業火の向日葵

名探偵コナン

純黒の悪夢（ナイトメア）
ひるなかの流星

Midsummer's Equation
LUPIN THE THIRD VS

DETECTIVE CONAN THE MOVIE

DETECTIVE CONAN:

SUNFLOWERS OF INFERNO

DETECTIVE CONAN:

The Darkest Nightmare
DAYTIME SHOOTING STAR

映画 謎解きはディナーのあとで
名探偵コナン
異次元の狙撃手（スナイパー）

映画ドラえもん
のび太の宇宙英雄記

信長協奏曲
ノブナガコンツェルト

映画クレヨンしんちゃん

襲来!! 宇宙人シリリ

The After-Dinner Mysteries
Detective Conan:
Dimensional Sniper

Doreamon the Movie:

Nobita and the Space Heroes
NOBUNAGA CONCERTO Crayon Shinchan the Movie 2017

劇場版ポケットモンスター

ベストウィッシュ『神速のゲノセクト ミュウツー

覚醒』／ピカチュウとイーブイ☆フレンズ

映画ドラえもん

新・のび太の大魔境

～ペコと５人の探検隊～

進撃の巨人

 ATTACK ON TITAN

映画ドラえもん

新・のび太の日本誕生

名探偵コナン

から紅の恋歌（ラブレター）

Pokémon the Movie:
Genesect and the Legend Awakened / Poké

mon: Eevee and Friends

Doraemon the Movie:

Nobita in the New Haunts of Evil

- Peko and the Five Explorers -

ATTACK ON TITAN Part 1

Doraemon the Movie:

Nobita and the Birth of Japan

2016

DETECTIVE CONAN:

The Crimson Love Letter

清須会議 思い出のマーニー 映画　ビリギャル 暗殺教室～卒業編～ 3月のライオン　後編

The Kiyosu Conference When Marnie Was There
Flying Colors: How a Teen Girl Went from

Academic Absurdity to an Elite University in

One Amazing Year

ASSASSINATION CLASSROOM

-Graduation-
March goes out like a lamb

4,110

2,960

3,580

2,840 3,520 ―

3,250 3,930 4,610

―

3,170 3,250 4,120 ―

3,630 4,670

―

5,530

CY2017E

3,310 4,480 ―

12,020 8,760

4,260

8,380 8,250 ―

CY2013 CY2014

7,800

CY2015 CY2016

6,330

3,530

5,850

―4,420

(Release oder)

23,560

3,980

以上

題名 興収 題名 興収 題名 興収 題名 興収 題名 興収

Title Box-office Title Box-office Title Box-office Title Box-office Title Box-office

レ・ミゼラブル LUCY／ルーシー ジュラシック・ワールド ペット シング

Les Misérables Lucy Jurassic World The Secret Life of Pets Sing

テッド ネイチャー ミニオンズ ジェイソン・ボーン ワイルド･スピード

Ted Enchanted Kingdom Minions Jason Bourne Fast & Furious 8

―

4,230 827 5,219 1,510 ―

CY2013 CY2014 CY2015 CY2016

5,890 1,030 9,533 4,240

CY2017E
(Release oder)